ПРОТОКОЛ № 1/2026

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«16» января 2026 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Зырин С.Р., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;
2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

4. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО
ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 2584 Кунгурцева Ирина Владимировна Выписка из протокола

№ 01/20-П

23.11.2020

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

2

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 667/с от 22.12.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Шелехова Алевтина Олеговна

Реестровый номер 007-667

СНИЛС 136-834-366 80

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Дудина Светлана Сергеевна

Реестровый номер 0720

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.01.2026 – 16.01.2028

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Горизонталь»

Место фактического

осуществления

стажировки

Тюменская обл., г. Тюмень, ул.

Грибоедова, д. 13, корп. 2, оф. 1

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 668/с от 22.12.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

3

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Дрокина Регина Сергеевна

Реестровый номер 007-668

СНИЛС 168-609-095 06

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Коваль Анна Николаевна

Реестровый номер 0454

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.01.2026 – 16.01.2028

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО Кадастровое бюро «Терра»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, пр-кт Ленина, д.

24/8, оф. 625

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 670/с от 25.12.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Утёмова Вера Николаевна

Реестровый номер 007-670

СНИЛС 118-239-005 40

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бачурина Наталья Наилевна

Реестровый номер 1745

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о Срок прохождения 2 года

4

стажировке стажировки

Даты начала и окончания

стажировки

16.01.2026 – 16.01.2028

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «МАСТЕР»

Место фактического

осуществления

стажировки

Пермский край, Пермский р-н, д.

Кондратово, ул. Садовое кольцо,

д. 14, оф. 3

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 669/с от 24.12.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, выписка из

протокола, выписка из реестра

лиц, принятых на стажировку,

журналы ПКИ

Сведения о

физическом лице

ФИО
Ибрагимова Шахноза

Шухратжоновна

Реестровый номер 007-669

СНИЛС 165-196-841 99

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Саликова Владислава

Рамилевна

Реестровый номер 2917

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке
Срок стажировки

2 года

5

Даты окончания

стажировки

13.07.2026

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ПАО «Россети Урал»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, пр-т Космонавтов,

д. 17а, каб. 421/2

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4.  СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Бочагова Дениса

Эдуардовича (УИН № 007-550), Добрыдиной Марии Анатольевны (УИН № 007-551),

программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-550 Бочагов Денис Эдуардович 26.12.2023 - 26.12.2025

2. 007-551 Добрыдина Мария Анатольевна 26.12.2023 - 26.12.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых